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Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin rakennushistoriallinen inventointi 

lnventoinnin tavoitteet 

Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin rakennushistoriallisessa inventoinnissa on valikoiden 

dokumentoitu ulkotilojen, julkisivujen sekä sisätilojen nykyasu sekä eräiden erityislaatuisten 

tilojen osalta selvitetty, miten niiden nykyasu vastaa vuosien 1956- 1957 alkuperäisasua . 

lnventoitujen tilojen valinta ja rajaus 

Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin laajuuden vuoksi ei kattava inventointi tullut kysymykseen, 

vaan on tyydytty tasapainoiseen otokseen käyttötarkoitukseltaan, rakennustaiteellisen 

viimeistelyn asteeltaan sekä muutos- ja korjaushistorialtaan toisistaan poikkeavia tiloja. Pää

konttorin tilat voidaan karkeasti jakaa kuuteen ryhmään: 1) julkisivut ja ulkotilat (etuaukio, 

pylväikkö ja "pienoistori") 2) alun perin julkiset tilat (Helsingin piiritoimisto (nykyinen Kela

halli) siihen liittyvine aulatiloineen sekä kirjasto'), 3) "edustavat ja kollektiiviset'" tilat (valtuu

tettujen ja lisätyn hallituksen sekä hallituksen kokoushuoneet, hallituksen ruokasali ja siihen 

liittyvä seurusteluhuone sekä kabinetit; "henkilökunnan katu", voimistelusali ja henkilökunnan 

ruokasali), 4) "konttorimaisema" (toimistohuoneet käytävineen), 5) alun perin asunnoiksi 

suunnitellut, mutta 1980- ja 1990-luvuilla "konttorimaiseman" osaksi muutetut tilat sekä 6) 

arkisto-, varasto-, huolto-, tekniset yms. tilat . 

Kolme ensin mainittua ryhmää muodostavat tilahierarkian huipun, jossa Alvar Aallon arkkitehti

toimiston suunnittelupanos oli hyvin kokonaisvaltainen ulottuen rakennussuunnittelusta (jolla 

tässä tarkoitetaan tilasuunnittelun ja julkisivujen sommittelun lisäksi mm. portaiden, alakattojen, 

ikkunoiden, ulko-ovien ja ovien detaljisuunnittelua sekäpintamateriaali- ja väri valintoja) valai

simiin ja kalusteisiin (tai ulkotiloissa valaisimiin, vesialtaisiin ja istutuksiin). Useimmat näiden 

ryhmien tiloista on inventoitu . 

Neljäs ryhmä, "konttorimaisema", on määrällisesti vallitseva. Tämän ryhmän tiloissa 

Aallon arkkitehtitoimiston suunnittelupanos ulottui valaisimiin ja kalusteisiin vain johtajien 

huoneissa3 rajoittuen muuten lähinnä rakennussuunnitteluun. Inventoitaviksi on valittu toimisto

huoneita rakennuksen kaikista lohkaista ja kerroksista niin, että virkahierarkian kaikki asteet 

' Kirjaston itsenäinen sisäänkäynti viittaa jonkinasteiseen-toki Helsingin piiritoimistoa rajoitetumpaan-julkisuuteen . 
2 Arkkitehtipalkkioeritelmässä käytetty luonnehdinta tiloista, joiden "kiintosisustuksen ja kalustuksen suunnittelutyö" 
kuului Aallon arkkitehti toimistolle. 
Kansaneläkelaitoksen toimitaloa ja Munkkiniemessä sijaitsevaa asuntoryhmää koskeva arkkitehtipalkkio eriteltynä, 
s. a. [liittynee Aallon kirjeeseen johtaja Hillilälle 24.7.1953 tai Kansaneläkelaitokselle 3·9·19531· AAS. 
3 Johtajien huoneet sisältyivät arkkitehtipalkkioeritelmässä "edustavien" tilojen ryhmään, mutta tässä ne on käyttö
tarkoituksensa perusteella ja "konttorimaisemassa" vallitsevien hierarkkisten erojen havainnollistamiseksi varta 
vasten luettu neljänteen ryhmään . 
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sekä muutos- ja korjaushistorian kaikki (säilyneet) vaiheet ovat tulleet edustetuiksi. 3· kerroksen 

käytäväverkosto on inventoitu kokonaisuudessaan pohjoisimmasta I lohkosta eteläisimpään IV 

lohkoon; kokonaiskuvaa käytävistöstä on täydennetty tutkimalla mm. valaistuksensa tai muutos

ja korjaushistoriansa osalta tavanomaisesta poikkeavia käytäviä muissakin kerroksissa. 

Viides ryhmä, alun perin asunnoiksi suunnitellut tilat, on jo lähes hävinnyt. Tämän 

ryhmän tiloissa Aallon arkkitehtitoimiston suunnittelupanos ei ulottunut rakennussuunnittelua 

pidemmälle; muutamia tiloja on kuitenkin inventoitu rakennuksen muutos- ja korjaushistorian 

kannalta mielenkiintoisilla . 

Kuudennen ryhmän tiloja ei ole inventoitu . 

Alvar Aalto Säätiön/ Alvar Aalto -museon rakennusperintöosaston aiemmin suorittamissa 

rakennushistoriallisissa inventoinneissa on pyritty noudattamaan kunkin tilan alkuperäisiä 

rajoja ja muodostamaan näin kokonaiskuva alkuperäisestä tilasta (esimerkiksi myöhemmin 

kahtia jaetun tilan molemmat osat on inventoitu). Kansaneläkelaitoksen pääkonttorissa tilojen 

alkuperäiset ja nykyiset rajat kuitenkin poikkeavat muutostöiden vuoksi toisistaan niin usein ja 

niin paljon, että inventoitavat tilat on päädytty rajaamaan niiden nykyisten rajojen mukaan . 

Inventointikortit on jaettu tilaryhmittäin vihkoihin; laajimmat ryhmät, "edustavat ja kollektii

viset" tilat sekä "konttorimaisema" eivät tosin ole mahtuneet yksiin kansiin. Kussakin vihassa 

tilat on järjestetty lohkoittain pohjoisimmasta I lohkosta alkaen ja edelleen kunkin lohkon pohjoi

simmasta tilasta myötäpäivään edeten. Käytävät edeltävät tiloja, joihin niiden kautta kuljetaan . 

lnventoinnin menetelmä 

Havainnot inventoitavien tilojen nykyisestä tilanteesta on kirjattu tilakohtaisille inventointi

korteille, joita valokuvasivut täydentävät. 

Huonenumerot ja -nimikkeet noudattavat Kansaneläkelaitoksen palveluosaston/ 

kiinteistöpalvelujen ylläpitämiä ns. ajantasapiirustuksia. 

Havainnot on suoritettu lattian tasosta. Lattioiden, kattojen ja seinien osalta on inven

toitu näkyvä pinta; pintoja ei ole rikottu tai avattu, minkä vuoksi mm. erilaatuisia peittomaalat

tuja rakennus- ja metallilevy- tai rapattuja tiili- ja betonipintoja ei ole tarkemmin eritelty. Suuri

ruutuisia, yläsaranoituja ikkunoita ei inventoinnin yhteydessä ole voitu avata; tästä syystä ulko

puitteiden yksityiskohdat ovat saattaneet jäädä puutteellisesti kirjatuiksi. Ovien yksityiskohdat 

on tutkittu aina inventoitavan tilan puolelta ja usein toiseltakin puolelta (silloin kun se esimerkiksi 

inventoitavien tilojen välisten ovien tapauksessa on luontevasti käynyt päinsä) . Oviin säännöl

lisesti liittyvät huonenumerolaatat ja nimikyltit on inventointikorteissa jätetty mainitsematta . 

Alkuperäiset ja myöhemmätkin Aallon arkkitehtitoimistossa suunnitellut valaisimet ja kalusteet 
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sekä Artek-kalusteet on kirjattu inventointikortteihin tavanomaisempia ja uudempia yksityis

kohtaisemmin. Toisinaan valaisimien ja kalusteiden Artek-mallikoodin edellä käytetty aaltoviiva 

(-) merkitsee, että kysymyksessä on malli, jota ko. valaisin tai kaluste lähinnä vastaa-mitat, 

materiaalit ja värit poikkeavat usein standardimalleista.4 LVI- ja $-järjestelmiä ei ole varsinaisesti 

tutkittu; radiaattorit, ilmanvaihtolaitteet, sähköasennukset ja muut sellaiset on inventointi

korteissa mainittu vain siltä osin kuin ne inventoiduissa tiloissa ovat olleet näkyvillä ja näin 

vaikuttaneet tilan arkkitehtoniseen asuun. Lämmönsäätimiä, palohälyttimiä yms. kaikkialla 

esiintyviä laitteita ei inventointikorteissa ole mainittu. Kaikki inventointikorteissa mainitut 

mitat ovat senttimetrejä . 

Materiaalien tunnistamisessa ongelmia ovat aiheuttaneet lähinnä kapeina listoina, 

kalusteiden jalkoina tai muuten syykuvion hahmottamisen kannalta vaikeassa muodossa 

esiintyneet jalopuulajit sekä patinoituneet kuparimetallit (kupari, messinki ja pronssi). Värien 

osalta inventointia on hankaloittanut syystalven vähäinen luonnonvalo: osa tiloista on inven

toitu (ja valokuvattu) luonnonvalossa, osa taas keinovalossa, jonka laatu on ollut vaihteleva

näissä olosuhteissa esimerkiksi valkoisen sävyt tuskin ovat tulleet täysin johdonmukaisesti 

huomioon otetuiksi. 

Valokuvasivuille on valittu ensisijaisesti yleisnäkymiä inventoinnin aikana kuvattujen 

liki 3500 valokuvan joukosta . 

Sekä tilaryhmittäin kansioihin järjestettyjä inventointimuistiinpanoja että valokuvia ja 

negatiiveja säilytetään Alvar Aalto Säätiön/ Alvar Aalto -museon rakennusperintöosaston 

kokoelmassa . 

Ulkotilojen ja julkisivujen sekä alunperin julkisten, "edustavien ja kollektiivisten" tilojen sekä 

hallituksen 6. kerroksen "konttorimaiseman" osalta on myös eritelty, mitä alkuperäistä-vuoden 

1956 syksystä- vuoden 1957 keväästä asti säilynyttä-niissä on. Perusteellisesti muutettujen ja 

korjattujen "konttorimaiseman" ja asuntojen osalta näin ei ole menetelty, koska useimpien 

rakennusosien alkuperäisyys on vaivatta luettavissa rakennushistorialliseen selvitykseen liitty

vistä rakennushistoriallisista pohjapiirustuksista, eikä näistä tilaryhmistä inventoinnissa löytynyt 

sellaisia pohjapiirustuksista ilmenemättömiä sisustuskokonaisuuksia kuin tilahierarkian 

huipulta . 

Inventointikorteissa, joihin edellä mainittua menettelyä on sovellettu, erottuu alku

peräinen (rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvien rakennushistoriallisten pohjapiirus

tusten tapaan) mustana muun jäädessä harmaaksi. Alkuperäiseksi arviointi perustuu paitsi 

' Artek-kalusteiden mallikoodit perustuvat vanhempien kalusteiden osalta Artekin vuonna 1966 painettuun kaluste
luetteloon, uudempien osalta vuonna 1995 painettuun kalusteluetteloon. Artek-valaisimien mallikoodit perustuvat 
Artekin vuonna 1963 painettuun valaisinluetteloon . 
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inventointikorttien lähdeviitteissä yksilöityihin piirustuksiin, työselityksiin, tarjousasiakirjoihin, 

yms., myös rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvässä muutos- ja korjaustyöluettelossa 

työn 1954A (Pääkonttorin rakentaminen ja sisustaminen) kohdalla mainittuihin pää-, työ- ja 

tyyppidetaljipiirustuksiin, rakenne-, LVI- ja S- piirustuksiin sekä työselityksiin, joita ei yleis

luonteisuutensa vuoksi ole inventointikorteissa jokaisen tilan yhteydessä erikseen mainittu . 

Ovien ja ikkunoiden heloituksen alkuperäisyyden arviointi perustuu inventoitaessa suoritettuun 

helavertailuun; tyypilliset alkuperäiset heloitukset on esitelty 2 . kerroksen "konttorimaisemalle" 

omistetussa inventointikorttivihossa. Alkuperäiseksi on myös arvioitu rapattujen kattojen ja 

seinien, alakattojen alumiinilevyjen ja monien muiden peittomaalattujen rakennusosien 

valkoinen väri (uudelleen maalaamisen on katsottu vaikuttavan alkuperäisyyteen vain värin tai 

sävyn silmiinpistävästi poiketessa); muihin väreihin on suhtauduttu pidättyväisemmin. Myös 

korjattua, jopa osaksi alkuperäistä vastaavin materiaalein uusittua (kuten ikkunoita, joiden 

ulkopuitteiden alasarjat ovat useammin uusittuja kuin alkuperäisiä tai alakattoja, joiden 

alumiinilevyjä on uusittu) on pidetty alkuperäisen veroisena-tiheämpi seula olisi jättänyt 

jäljelle vähän alkuperäistä . 

Milloin harmaaksi jääneen-sen, mitä ei ole voitu osoittaa alkuperäiseksi (tai sen, 

mikä on alkuperäistä, mutta siirrettyä ja sellaisena ei-alkuperäistä)-historia on selvillä, on ala

viitteessä lyhyesti mainittu rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvän muutos- ja korjaus

työluettelon työ, josta se on peräisin (tai sen alkuperäisyys ja työ, jossa se on siirretty) . 

lnventoinnin suorittajat 

Inventoinnin on syksyn 2005 aikana suorittanut Alvar Aalto Säätiö/ Alvar Aalto -museon 

rakennusperintöosasto. Kati Kleimolan vastuualueena ovat olleet ulkotilat, julkiset tilat sekä 2., 

4·-7· kerroksen ja hallituksen "konttorimaisemat", Jaakko Penttilän vastuualueena taas julki

sivut, "edustavat ja kollektiiviset" tilat, 3· kerroksen konttorimaisema sekä (entiset) asunnot. 



• 
• 
• • • • r r 
• • • • • • ' 504 

• : • ., 
• • • 1 . - ---

• • 
• • • • • 

~
- =;- .]- 547 . . ' 1 

1:. ufL..tJ 1 +1 .. 1 ' --{ . ,. J - • ~ " ~ r ' 

. . . 1 • ' \ • \ 1 1. ' . ~ .~ ' \ ;· ·, 
• 1 ~~ "' ll1 / \1 i;/ \1 ./ \\1 / \ 

1 ' • w t.:l ~ l j 1 _j / j L _ 

L.~I~l 1~ .. ~ ~ :_ ·~ · r: E_J-t Jr -

• • • a 5~ 
[

__._ . 
525 ~ - • 

• • • 
• • 

~ 
~ c· 
s· 
"' ;:s 

• • 
• 

.5741 

1 516 'f 
517~1 

L. • J 518 

1 { s,9w 

t 5>0 • • 

l 
j II r 5".~ 

522 • 

1 523• • • 

5231 

lt 

--·· :rJ·'~ 
578 1* 579 ... 

Viides kerros 
Inventoidut hallituksen "konttorimaiseman" tilat 



• • • • • 
• • • 
• • • 
• • • • • • • • • 
• 
• • • • • • 
• • • • • • 
• 

Käytävä 

Nykyinen 
Huonenumero 536 (osa) 

Käyttötarkoitus Käytävä.' 

lattia, jalkalistat Tammipmketti, samojen koko 41 x7. Jalkalistat tammea. 

Katto p Al KKL JA \'ÄL!I'OHJAN \'ff~TI:. UI KOSI:.INU5T.\I LA: Rapdttu ja maalattu \'c1lkoi"cksi. 
KAT rovERLIOL5: Rei'itet) t alurniinilc•\ yt (6ox6o), maalattu' alkoisibi. PohJois-eteläsuwJtai:,;ct 
kannatuslistat peitetty saarnilistoilla. Itäretmalla kaistale punapyökkipanc>lointia, laudat pohjois-
e:tel;\suunnassa. 

Pilarit ULKO:\I:.VAT I'JLARrT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Nurkissa saarniprofiilit. 

Seinät R.1pattu ja maalattu valkoisiksi. 

Ikkunat Fr EL.ÄÄN: Kaksinkertainm ikkuna. SJsäänp;iin aukea,·at puitteet k} tketyt; ulkopuite tammea, 
lasilbtat kuparia; sisäpuite lammea; yliisilrilnat messinkiä, lukkok1lvet krom,Jtut. Tuuletusluuktm 
sisälle n:\ky1 ät kehyspuut tammea, perii levyrakL·nteinen, tammi1 iilutetlu; si1 usaranat 
mes!'inkiii, kromattu ikkunapainike;} ll;i umpiosa, peitelevy tammiviilulethl. Kc1rmin sis;ille 
näky1·iil osat päällyt>tett) tammdla. V,m_h,l 1·erhokisko. Ikkunapenkki p;iiilly~tetty siniharmam 
kaakelein (.f,)XJO), etureunassa tammilista . 

Ovet KÄYTÄVAÄN (526): Kahinkertainen pario1i. Huullt'tut laakaodlevyt. tammivulutetut; :-.aranat 
mt'ssinki;i, Aalto-painikkeet, k;i) t;i, ;in ~26 puoleisessa 01 ess,1 lukko. Karmi tammea; kynn) s 
tamnwa. Listat tammeil. Yläpuoll'lla umpiosa (aYosaumat), tammi1 iilutl'ttu. 
E1 FISllN JA 'oiHTEI:.RJE.'.' HUO~HL!'>ll.'.' (52H, S31, 535, 529, 532, 533): L1akam ilevv tammi\ iilutettu; 
saranat mc..,sinkiii, Aalto-painikkeet, lukko. Karmi tammca; kvnn\'s lamnwa. Siihk0pielen peite-
le1} t ta1Tm1il·iilutetut; \'ilrcltht-valo -muovikupu. Listat lammea. Huoneen (511) O\"es::.clliikennevalot. 

Valaisimet 12 051'1 r AlN KAJTOON UPOTET"fUA r II:.RJÖ:-<MUOTOISTA VALAI~LN"f A: l'vkssinkiä ja \'c1lkoisek<;J 
maalattua metallia. 
6 fALKALAMI'l'UA: Artekin malli ARn8 . 

Kiintokalusteet Su'-'XKE: Valkoiseksi maalattu,l ml'tallia ja saarnea. 
KÄSINLLIYLL v: Sac1rnea, seinäkiinnikkt•et 'alkoiseksi maalattua metallia . 
NAULAKKO: Saarnea, \ alkoisek'>i m,Jalattua metallia ja kromattua putkea. 

lrtokalusteet Srvu!'Ö\'1 ;\: -Artekin malli 88; jalat koivua, pi.i) täle1·y saarni\ iilua. 
SIVUPi:n rÄ: Holkkijalat saanwa, pöyt;ile\} saarni1 iilua. ' 
SoHVA: -Artekin malli A578; mustaa nahkc~a, jalat saarnea. 
4 NOJAJUOLL\: Artekin mc~lli 4.3; kointa Jd mustaa nahkaa . 
2 TUOLIA: Artekin malli 612; o.;aarnea ja mustaa nahkaa. 
Pnu: Kehykset <.aarnea . 
TuHKAKUPPI: Artekin malli; nw~sinkiä ja mustaa nahkaa. 
KuKKALAATLKKOKUiÄ: SaMnea. 
ERI-IKÄISIÄ KAI USTLJTA: 2 kukkalaatikkoa, saarn.iYiilua ja mustaksi maalattua tnästä . 

LVI Radiaattori. 
RADIAATfORISALEJKKÖ: Tammea . 

s Kunkin pilarin vieressä pelti1wn suojakotelo, maalattu 1·alkoiseksi, alaosassa messinkinen lista. 
Katkaisijoita ja pistorasioila . 

lnventointipäivämäärä 18.10.2005 

' Ympäröivissä tiloissa huonejaon muutoksia työssä 1973c. 
'Alkuperäinen, siirretty . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/ 2685 (17.12. 1955-11.1.1956). AAM . 
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Käytävä 

Näkymä pohjoiseen . 

[täseinästä ulkoneva pilari . Näkymä itään/ etelään. 
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Käytävä 

Tuhkakuppi. 
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Eteinen 

Nykyinen 
Huonenumero 531 
Käyttötarkoitus Eteinen.' 

lattia, jalkalistat Tammiparketti, saU\·ojcn koko 41 "-7· Jalkali<;tat tammea. 

Katto At.AKATTO: Harmaanruskealla kankaalla verhotluja kattokasetteja. 

Seinät POHJOIS-, 1 IÄ- JA L:\1\<SISEINÄT: Rapattu ja maalattu \·alkoisiksi. 
(Eru.;.:5uNÄ: Peitlyy vaatekaapin taa; vläpuolinen o~a Ie\ yrakenteinen, maalattu\ alkoiseksi.) 

Ovet KoMEROO'J: Laakc1oviJe\ y maalattu valkoiseksi; saranat messin.ki;i, Aalto-komeropainike. Karmi 
maalattu valkoiseksi. Listat maalattu' alkoisibi. 
jOJITAJAN uuo:.:EESEL"l (530): Laakam ilevy tammiviilutettu; saranat messinkiä, Aalto-painikkeet. 
Karmi maalattu valkoiseksi; kynnys tammea. Listat maalattu \·alkoisibi. 
K.ii. n)\ VÄi\N (536): Laak,10\ i]e,·y tammi\ iilulettu; :>aranat messink1;i., Aalto-painikkeC't, lukko . 
Kanni tammea; k) nnys tammea. Sähköpielen pC>itdeYyt tarnmiviilutetul; liikennevalot, \'ardttu-
,·alo -muovikupu. Listat tamm('a. Qyen yl;ipuolella umpipinta (aYnsaumat}, tammiviiluteltu . 

Valaisimet KATTOO'J LPOHTIU l.JERIÖI\lÄINE'I VALAISI!\': Valkoiseksi maalattua metallia. 

Kiintokalusteet VAATEKAAPPJ: Valkoista lc•yyä, tammilislat. 

s Katkaisija. 

Inventointipäivämäärä 18.10.2005 

' Alun perin osia toimistohuoneista, eteiseksi työssä 1973c. 
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Johtajan huone 

Nykyinen 
Huonenumero 530 
Käyttötarkoitus Johtajan huone.' 

lattia, jalkalistat Tammiparketti, sam·ojen koko 41 x7. Jalkalistat tammea. 

Katto Rapattu ja maalattu \'aikuiseksi; ripustettuja ilä-];in!>isuuntaisia saarn1lautoja. 
PALKJT ]A VÄl.IPOH]AN VUSJ E ULKOSEINUSTALLA: Rapattu ja maalattu Yalkoisiksi. 

Pilarit Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Kulmissa !-muotoiset saarnilistat. 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 

Ikkunat lrÄÄN: Kaksinkertaiset ikkunat. Sisäänpäin aukea1·,1t puitteet kytketyt; ulkopuilleel l<unmea, 
lasilistat kuparia; sis;ipuittet'! tammea; yläs<Hanat mc•ssinkiä, lukkokilwt kromatut; sälekaihdin. 
T uuletusluukkujen sisälle näkyvät kehyspuut tammea, peilit levyrakenteisia, tammiviilutettuja; 
sivusaranat messinkiä, kromahtt ikkunapainikkeet; yllä umpiosat, pdtele\) t tamn1i1·iilutettuja . 
Karmien sisälle näkyYät os<tt päälly:"tellv tammellii, karmijakolistat tammea. Yläpielessä lista 
maalattu valkoiseksi, sekä 1·anha että uusi 1 erhokisko; si1 upidissä listat tammea. Ikkunapenkki 
tammea. IkkunaYerlwt pella1•anväristä kan~asta. 

Ovet Erusi:LN (531 ): Laakaovilevy tammi1 iilutettu; saran<lt messinkiä, Aalto-paitlikkeet. Karmi 
maalattu valkoiseksi; kynnys l<tmmea. Lbtat maalattu valkoisiksi. 
HOI VJJN: 0\ ileYy' alkoiseksi maalattua metallia; -.aranal 1 alkoiseksi maalahti, Yedin, kääntö-
pyörii ja lukko kromatut. Karmi 1 alkoiscbi maalattua nwtallia. 

Valaisimet 2 RJTI'PuVAJ.AISJNTA: Valkoiseksi maalattua metallii!.5 

J LOIS rrPU'IKJVAI.AISI'\! rA; Valkoista metallia ja muovia . 
)ALKAlA\JPPU: Artekin malli A8c19. 
PöriÄVAJ.AJSJ!\: Valkoiseksi maalattua metallia ja kromattu,l putkea . 

Kiintokalusteet 9 SUNÄ;\N Kli'\!NI fE'CTYÄ II YLI YÄ: Todennäköisesti jala1 aviiJua. 

lrtokalusteet KIRJOII usPÖYTÄ: Todennäköisesti jal,n·,l\ iilua mes-.inki) ksityiskohdin.6 

PöYTÄ: Artekin malli; sacuniYiilua, holkkijalat saarnea messinkikorokkein. 
2 SOHVAPÖYT;\ \: Saarnh'iilua, jalat saarnea . 
SoHVA JA 1\:0JAruou: Verhoilu vihreää kangasta nahka) ksityiskohdi.n, jalat todennäköisesti 
saarnea tai tammea messinkitassuin. 
2 TUOLL"<: Artl'kin malli 46 . 
AsrAKIRJAKAAPI'J: Todetmiiköisesti jal,1\aviJlua.' 
KUKKA! AATIKKOKLHÄ: Saarnea . 
UuDlHKOJ,\ KALLS rEITA: Tietokonepöytä, toimi<;lotunli. 

LVI Ulkoseinustalla konYektorikuomu, maalattu \ alkoist_>ksi; tuloilmasäll'iköt ylä- ja etupinnois-.a. 
Länsiseinällä poistoilmaventtiileitä. 

s Pistorasioita ja katkaisijoi ta. 

Inventointipäivämäärä 18.10.2005 

• Alun perin toimistohuone, johtajan huoneeksi työssä 1973c. 
' Mahdollisesti alkuperäisiä/pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia, siirrettyjä, vaikka eivät täysin vastaa detalji
piirustusta 60/2899· 
PIIRUSTUI<SIA: Detaljipiirustus 6o/ 2899 (23.8.1956). AAM. 
6 Mahdollisesti alkuperäinen, siirretty . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 6o/2689 (17.12.1955). AAM. 
' Mahdollisesti alkuperäinen, siirretty . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirushtksia 6o/269o-6o/2692 (17.12.1955-11.1.1956). AAM . 
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Johtajan huone 
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Näkymä itään/etelään. 

Johtajan huone 

Näkymä etelään/länteen . 

Eteinen. Näkymä etelään/länteen . 
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Kuudes kerros 
Inventoidut hallituksen "konttorimaiseman" tilat 
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Eteinen 

Nykyinen 
Huonenumero -

Käyttötarkoitus Eteinen . 

Lattia, jalkalistat Tammiparketti (ruuduissa 45x45 9 sauvaa, vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset).' 
Jalkalbtat tammea; mattolistat lammea . 

Katto ALAKATTO: LeYyrakenteinen (<n osaumat), \'aalea. Varjouralliset reunalistat maalattu valkoisiksi. 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi . 

Ovet JoHTAJAN HUONEESEEN (624): Laakaovilevy tammiviilutettu; saranat messinkiä, Aalto-painikkeet. 
Kamu maalattu valkoiseksi; kynnys tarnrnea. Listat maalattu valkoisiksi. 
KoMEROON: Laakaovilevy maalattu valkoiseksi; saranat maalattu valkoisiksi, Aalto-komero-
painike. Karrni maalattu valkoiseksi; kynnys tarnrnea. Listat maalattu valkoisiksi. 
KÄYTÄVÄÄN (620) : Laakaovilevy tarnrniviilutettu; saranat messinkiä, uus-Aalto-painike ja lukko 
kromatussa peitelevyssä. Sähköpielen peitelevyt tamrniviilutettu; varattu-valo, koputuskoje. 
Oven yllä samassa karmissa umpiosat; peitelevy tammiviilutettu (avosaumat peitelevyjen ja 
karmien välillä). Karmi päällystetty tarnrnella; kynnys tammea. Listat tarnrnea. 

Valaisimet 2 KATTOON UPOTETJ UA l IER!ÖN?>IUOTO!STA VALAISINTA . 

lrtokalusteet PENKKI: Artekin malli l)JA; koi\'Lid. 
TuoLI: Artekin malli 420; runko koivua, istuinosa ja selkänoja \ erhoiltu \·alkoisella kankaalla . 
PEILI: Kehykset tammea. 

s Katkaisijoita. 

Inventointipäivämäärä 18.10.2005 

8 Parketti alkuperäinen, mutta alun perin päällystetty wiltonmatolla. Parketti paljastettu työssä 1990c. 
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johtajan huone 

Nykyinen 
Huonenumero 62..1 
Käyttötarkoitus Johtajan huone . 

lattia, jalkalistat Tamrniparketti (ruuduissa 45x45 9 sauvaa, vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset).' 
Jalkali~lat linnmea; mattolistattammed . 

Katto Rapattu, maalattu valkoiseksi. Harva ripustettu saamilistoitus.'o 

Pilarit Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Kulmissa L-muotoiset saamiprofiilit." 

Seinät POHJOIS-, ITÄ- JA LÄNSISEINÄT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 
ETELÄSELNA. LeYvrakcntcinen, maalattu valkOiseksi. " 

Ikkunat lT ÄÄN: Kaksinkertaiset ikkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet kytketyt; ulkopuite tammea, lasi-
listat kuparia; sisäpuite tammea; yläsaranat messinkiä, lukkok1h l't krom,ltut; s;ilebihdin. 
Tuuletusluukun sisälle näkyvät kehyspuut tammea, peili levyrakenteinen, tammiviilutettu; 
sivusarana i messinkiä, kromattu ikkunapainike; yllä urnpiosa, peitelevy tammiviilutettu. 
Karmin sisälle näkyvät osat päällystetty tammella; karrnijakolistat tarnmea. Verhokisko; sivu-
pielissä listat tammea. lkkunapenkki tammea. ValO\ erhot ai1 an ikkunan ede~sä, hieman kauem-
pana pid<'mmiit vt>rhot luonnom alkoi..; ta kangasta . 

Ovet KoMEROON: Laakaovilevy maalattu valkoiseksi; saranat maalattu valkoisiksi, Aalto-komero-
painike. Karrni maalattu valkoiseksi; kynnys tammea. Listat maalattu valkoisiksi . 
ETEISEEN: Laakaovilevy tamrniviilutettu; saranat messinkiä, Aalto-painikkeet. Karrni maalattu 
valkoiseksi; kynnys tammea. Listat maalattu valkoisiksi. 
HoLVIIN: Valkoiseksi maalattu teräsovi; saranat maalattu valkoisiksi, teräksinen vedin, kääntö-
pyörä sekä lukko. Karrni valkoiseksi maalattua terästä . 

' Parketti alkuperäinen, mutta alun perin päällystetty wiltonmatolla. Ei ole tiedossa, milloin parketti on paljastettu . 
" PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2504, 60/2997 (18 .6.-21.11.1955). AAM. 
" PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2732 (16.2.1956). AAM . 
" Pinta levyrakenteinen, sillä seinän lämpöeristystä on lisätty . 
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Johtajan huone 

Nykyinen 
Valaisimet 3 RIIPPUVALAISINTA: Valkoiseksi maalattua metallia.'' 

RllPI'UVALAfSIN: Artekin malli A355B; pclrolinsinio.eksi maalattua metallia. '' 
} ÅALJO-LOlS]EPUTKIVALAISlNTA. 
2 JAL.KALAMPPUA: Artekin malli A809. 
PöYTÄVALAl'>IN: Kromattua putkea ja' alkoiseksi maalattua metallia . 

Kiintokalusteet KIRJAHYLLY: Jalavaviilua, koottu 12 erillisestä hyllylevystä.'' 

lrtokalusteet TYÖPÖYTÄ (1o2x204, korkeus 56): Jalavaviilua messinkidetaljein . .. 
Pön Ä: -Artekin malli 1J82 (pöyt:ilc\ y 190x56); saarni\"iilua, jalat saamea; alla ulosvedettävä 
näppäimistötaso . 
AsiAKIRJAI<AAPPI: Jalavaviilua.'7 

SrvuPÖYTÄ: Todennäköisesti jalavaviilua, jalat jalavaa . 
SoHVAPÖYTÄ: Todennäköisesti jalavaviilua, jalat jalavaa.'8 

2 NO TATuOLlA JA SOHVA: Jalat saarnea messinkitassuin, istuinosa verhoiltu valkoisella kankaalla. 
NOJATUOU: Jalat tammea messinkitassuin, istuinosa n~rhoiltu \"aaleanvihreällä kankaalla . 
2 TUOLIA: Artekin malli 612; haarajaJat Silamea, istuinosa ja selkänoja verhoiltu \ aaleanruskealla 
nahalla . 
TOIMISToruou: Verhoiltu Yaaleanruskealla nahaJ!a. 
2 KUKKAl AATIKKOKEHÄ.Ä.: Silamea . 

LVI Ulkoseinustalla konvektorikuomu, maalattu valkoiseksi; tuloilmasäleiköt ylä- ja etupinnoissa. 
Länsiseinällä poistoilmaventtiili . 

s Sähköradiaattori. Katkaisijoita ja pistorasioita. '' 

Inventointipäivämäärä 18.10.2005 

'' Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät täysin vastaa detaljipiirustusta 60/2899· 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2899 (23.8.1956). AAM. 
'' Alun perin valaisin mahdollisesti punainen . 
Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2799, 6o/2900 (20.2.-20.8.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
'' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2694 (17.12.1955). AAM. 
'
6 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 6o/ 2689 (17.12.1955). AAM . 

'
7 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/269o-60/2692 (17.12.1955-11.1.1956). AAM. 

'
8 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/ 2685 (17.12.1955-11.1.1956). AAM . 
'' Suurin osa 1950-luvun malleja . 
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Käytävä 

Nykyinen 
Huonenumero 620 (osa) 

Käyttötarkoitus Käytävä."' 

lattia, jalkalistat Tammiparketti (ruuduissa 45x45 9 sauvaa, vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset)." 
Jalkali~tat tammea; mattolistat tammea . 

Katto KArroVERHous: Rei' itetyt alumiinilevyt (6ox6o), maalattu valkoisiksi. Itä-länsisuuntaiset kannatus-
listat peitetty saamilistoilla. Idän puoleisella ulkoseinustalla, kokoushuoneen (627) edessä sekä 
hissien edustalla itä-länsisuuntainen rakolaudoitus punapyökkiä, joka seitsemännen laudan 
sijalla urallinen saarnilista. Ulkoseinustoilla kattoverhouksessa syvennykset; "pohjat" le1 y-
rakenteiset, maalattu 1·alkoisiksi; pystypintoina palkkien sivut, rapattu ja maalattu valkoisiksi." 

Pilarit Rapattu ja maalattu valkoisiksi, nurkissa saarnilistat.'' 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi." Itäseinällä radiaattorikoroke; päällystetty tummanruskeilla 
kaakeleilla (15 x15); reunassa L-teräs, maalattu valkoiseksi. 
Sm fLEIUN HUONEEN (625) VASTAINEN SEINÄ: Le1 yrakentei.nen, maalattu 1 alkoiseksi.'' 
HissiSYVENNYKSET: Hissinovien molerrunin puolin harmaita, kiiltäviksi lasitettuja koholaattoja; 
pielet rapattu ja maalattu valkoisiksi, kulmbsa L-messingit.'6 

Ikkunat POHJOISEEN JA ITÄÄN: Sihteerin huoneen (625) viereiset ikkunat kolminkertaiset; ulkopuitteis~a 
kaksinkertaiset eristvslasit. Sisäänpäin aukeavat puitteet kytketyt; ulkopuilleiden la~ilistat 
kuparia; sisäpuitteet tarnmea; yläsaranat messinkiä, lukkokilvet kromatut; <i.lekaihtimet . 
Tuuletusluukkujen sisälle näkyvät kehyspuut tarnmea, peilit levyrakenteiset, tarnmiviilutetut; 
sivusaranat messinkiä, ikkunapainikket:l kromatut; yllä umpiosat, peitelevyt tammiviilutetut. 
Karmien sisälle näkyvät osat päällystetty tarnmella, karmijakolistat tarnmea. Verbokiskot. 
Ikkunapenkki päällystetty harmailla kaakeleilla, etureunassa tarnmilista. Ikkunaverhot pcll.n an 
v~iristii kangasta. Muut ikkunat kuin edellä, mutta ulkopuitteissa yksinkertaiset lasiruudut. 

Ovet Suu HRIN HUONEESEEN (625): Vasikallinen pariovi. Laaka01 ilev) t, tammhiilutetut; saranai 
messinkiä, Aalto-painikkeet, lukko. Karmi ja k) nnys tammea. Listat Lammea. 01 en yläpuolella 
umpipinta, tammiYiilua. 01·en vicrl'~sii 2 kaksinkertaista umpiolasi-ikkunaa . Karmi ja lasilistat 
tammea . 
KoKOU~I!UONEE\1 (627) Erusi, EN: VasJkallinen pari01 i. Tammiviilutetut laakaovJleYyt; saran,~t 
m(·s~inkiä, uus-Aalto-painikkcet, lukl..o ja peitele1 y. Karmi tammca; kvnnys tammca. Sähkö-
pil;'len peitelevyt tammiYiilua. Listat tammea. 01 en) läpuoleUa umpipinta, tammi\iilua. 
JoHTAJAN HUONEEN (628) ETEISEEN: Laakaovi tarnmiviilutettu; saranai messi.nkiä, Aalto-painikkeet, 
lukko. Karmi tarnmea; kynnys tarnmea. Sähköpielen peitelevyt tammiviilua; liikenne1alot ja 
varattu-valomuovikupu. Listat tarnmea. Oven yläpuolella umpipinta, tammiviilua. 
SrHTEERIN HUONEESEEN (629): Laakaovilevy tarnmiviilutettu; saranai messinkiä, Aalto-painikkeet, 
lukko. Karmi maalattu valkoiseksi; kynnys tarnmea. Varattu-valomuovikupu. Listat maalattu 
valkoisiksi . 
WC- nLOJllll\; (62on, 6zoc): LaakaoYile\ y maalattu valkoisek;,i; saranai maalattu 1·alkoi,.iksi, 
Aalto-painikkeet. Karmi maalattu valko1seksi; kynnys tammea. Listat maalattu valkoisik..si. 
HISSIIN 5: Tammiviilutettu laakaovi; saranat maalattu valkoisiksi, Rautatalo-vedin, pronssinen 
ovensuljin; ovessa pieni pyöreä ikkuna. Karmi valkoiseksi maalattua metallia, kynnys messinkiä. 
Suuntanuoli ja kutsunappi, taustalevyt mahdollisesti messinkiä . 
HissiiN 6: Laakaovi, pinta tamrnikmioitua laminaattia; piilosaranat. Karmi 1 ,,lkobeksi maalattua 
metallia. kynny~ rnessinkiä. Suuntanuoli ja kutsunappi . 
SÄHKÖPÄÄKESKUKSEEN: Laakaovilevy valkoiseksi maalattua metallia; saranat maalattu valkoi-
siksi, kromattu vedin, lukko. Karmi maalattu valkoiseksi; kynnys ruskeaksi maalattua metallia . 

"' Huonejaon muutoksia töissä 1972C ja 1993A. 
" Parketti alkuperäinen, mutta alun perin päällystetty wiltonmatolla. Parketti paljastettu työssä 1992B . 
" PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2997 (18.6./21.11.1955). AAM. 
'' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2732 (16.2.1956). AAM. 
" Osin alkuperäisiä, osin peräisin työstä 1972c . 
'' Peräisin työstä 1993A. 
,. Hississä 6 kulmarnessinki uusittu työssä 1972c. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustukset 60/2381, 60/2398, 60/2409 (28.2.-25 ·3.1955). AAM . 
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Käytävä 

Nykyinen 
Valaisimet ICATTOKRUUNU: Kolme lattamessingillä toisiinsa yhdistettyä kupua -Artek A335; messinkiä .'7 

3 KATTOON L.POIETIUA LIER!ÖN!IIUOTOISTA VA!.AISI!\;TA . 
9 ~uORAKAITEI:.N ~IUOTO!!>TA LO!STEPUTKl\'Al.AISI:-. !A: Asennettu katon S) n~nnyksiin pohjois-ja 
it~i(ulko)seinu~toilla; ,·alkoiseksi maalattua metallia, säleikkö. ,.a 
5 KATTOON ul'Ol EHUA UERIÖNJ\!UOTOIST '1. \,Al.AISI!'>;TA: Messinkiä." 
4 LATTIAVALAISINTA: Artekin malli A8o8.30 

Kiintokalusteet SuNÄKE: Saarnea, kiinnikkeet valkoiseksi maalattua metallia.' ' 
NAuL\KKO: Saarnea, ,·alkoiscksi maalattua metallia ja krnmattua putkea. 
KE:-..J(ÄTEUNE: l\1essinkiputkea.'' 
KAAI'ISTO: Tammiviilua. 

lrtokalusteet VAHTIMESTARIN KIRJOITUSPÖYTÄ: Mustaa Jinoleumia ja tammiviilua, jalat tammea, vetimet 
messinkiä." 
VAHTIMLSTARIN PÖYTÄ: Mustaa linoleumia jil lammi\ iilua, jalat tamnwa." 
SoHVAl'ÖYTÄ: Tammiviilua, jalat tammea-" 
3 :--iOJATUOL!A: Jalat saarnea, alla messinkityyn) t; ish1inosa ja sdkänoja n'rhoiltu \'aaleanhamlaalla 
kankaalla . 
Tuou: -Artek 612; kehikko ja haarajalat saanwa, istuinosa ja selkänoja \ erhoiltu mustalla naha.lla. 
6 PENKKJÄ (5 penkin pituus 178, yhden 140): Jalat tammea holkkikiinnityksellä, istuinosa verhoiltu 
mustalla nahalla .36 

PEILI: Tammikehys." 
7 KuKKA! A ·Hll!.l..OKJ::HÄÄ: Kehikko ja siv ujL'n uurretut sälcet sanrnecl . 

lVI Radiaattoreita, ilmanvaJhtO\'l'nttiJleitä."' 

s Kello. Pistorasioila ja katkaisijoitn.39 

In ventointipäivämäärä 1.11.2005 

'
7 Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 
PimUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirushiksia 60/2798,60/2897 (20.2.-20.8.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
,.a Todennäköisesti peräisin työstä 1979B . 
'
9 Todennäköisesti alkuperäisiä/pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia, siirretty työssä 1972c. 

PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2798 (20.8.1956). AAM . 
,. Alkuperäisiä/pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia. 
Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirushiksia 60/2798, 60/2897 (20.2.-20.8.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
' ' Peräisin työstä 1972c. 
'' Peräisin työstä 1972c. 
" Alkuperäinen, siirretty (hieman) . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirushiksia 60/2036, 6o/268o (8.7.1955-11.1.1956). AAM. 
" Peräisin työstä 1972c . 
" Peräisin työstä 1972c, siirretty. 
36 Osa penkeistä ei alkuperäisillä paikoilla. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirushiksia 60/2036, 20/2678 (8.7.1955-21.6.1956). AAM . 
37 PimusruKSIA: Detaljipiirustus 60/2782 (17.12.1955). AAM. 
38 Todennäköisesti peräisin työstä 2001A . 
39 Eri-ikäisiä, osa 1950-luvun malleja . 
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Näkymä etelään. 

Näkymä etelään / länteen . 

Käytävä 

Näkymä pohjoiseen . 



• • • • • • • • • • • • • • • • 
• Vahtimestarin pöytä . 
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Sihteerin huone 

Nykyinen 
Huonenumero 625 
Käyttötarkoitus Sihteerin huone.•o 

lattia, jalkalistat Tammiparketti (ruuduissa 45x45 9 sauvaa, vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset).'' 
J<~lkalbtat tammea; mattolist,ll tammea . 

Katto KArrovERHous: Ki!hdessa tasossa, pystypinta \ alkoisE'ksi maalattua peltJä.. Rei'itetyt alumiini-
lC'\} t (6ox6o), maalath1' alkoisiksi. Itä-länsisuuntaiset karmatuslistat peitetty urallisin saarni-
listoin, reunalistat terästä, maalattu valkoisiksi. Ulkoseinustalla kaistale punapyökkilaudoitusta."' 

Pilarit ULKONEVAT PILARIT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi, nurkissa saarniprofiilit." 

Seinät POHJOISSEINÄ: LeYyrakenteinen, maalattu valkoi'i< ksi . 
ITÄSEINÄ: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. Radiaattorikoroke, taso päällystetty mustilla kaakeleilla 
(15 x15).44 

ETELÄ- JA LÄNSISEINÄT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 
Ikkunat ITÄÄN: KolminkertaL'iel; ulkopuilll'is~a kaksinkertaiset eristyslasit. Sisäänpäin aukeavat puitteet 

kytketyt; ulkopuitteiden lasilistat kuparia; sisäpuitteet tammea; yläsaranai messinkiä, lukko-
kilvet kromatut; sälekaihtimet. Tuuletusluukun sisälle näkyvät kehyspuut tammea, peili levy-
rakenteinen, tammiviilutettu; sivusaranai messinkiä, ikl,..unapainike kromattu; yllä umpiosa, 
peitelevy tammiviilutettu. Karmien sisälle näkyvät osat päällystetty lammella; karmijakolistat 
tammea. Verhokiskot. Yläpielessä tammilista, sivupielessä lista tarnmea. Ikkunapenkki päällys-
tetty harmailla kaakeleilla, etureunassa tammilista. Ikkunaverhot luonnom alkotsta kangasta. 

Ovet KÄYTÄVÄÄN (620): V asikallinen parim i. Laal,..am ill'V) t, tammiviilutetul, lal,..atut; saranat mes-
sinkiä, A,llto-painikkC'et, lukko. Karmi ja kynnys tammea. Listilt tammea. Oven yläpuolella umpi-
pinta, lammi\·iiluil. 0\en \ ieressä 2 kaksinkertabta umpiolasi-ikl,..unclil. K.]f]ni ja lasilistat tammea . 
PÄÄJOHTAJAN HUONEESEEN (626): Va!'>ik,lilinen pario\i. LaakaO\ ilt:>V) t, tammiviiJutC'llll, [a!,..atut; 
saranat messinkiii, Aalto-painikl,..eet, lukko, kromattu peiteleYv. Karmi ja kynnys tammea. Listat 
tammE'a. Lilkl'l1Ile\ aiot. 
KOMEROON: Laakaovilevy maalattu valkoiseksi; saranat maalattu valkoisiksi, Aalto-komero-
painike. Karmi maalattu valkoiseksi. Listat maalattu valkoisiksi." 

Valaisimet 3 RJJI'PUVALAL~t"lTA: A1ieki11 malli A3J'iA; 'alkoi~eksi maalnttua metallia. 
VALAISIN: .\rtC'kiJ1 malli A622B . 
3 5UOR,\KULMALSTA LOISTEPllTKJVAI ,\JSI!\.TA. 

HALOGE.EKIVAJ.AISIMIA . 
Kiintokalusteet 3 VAATEKAAPPtA: ValkOJsta levyä mahonkih•hyksin; kahde!'>sa oveen a-,ennettu peili, yhdessä 

kangasverhoilu.46 

liYi.LYLEVY: Saami\ iilua . 
HYLLYI EVY: Todennäköisesti pvökkiviilua, jalat todennäköisesti pyökki;i. 

lrtokalusteet KJRfOITUSPÖ\lÄ: Artekin malli; todennäköisesti pyökkiviilua, jalat todennäköisesti pyökkiä . 
MONlKUUtAINEN PÖYTÄ: Artekin malli; Jalat lodetmäköisesti pyökkiä. ' ' 
2 NOfA rt,OI.LA: Jalat saarnea mcssinkityynyin, istuinosa verhoiltu h,lrmaalla kankaalla . 
2 F.:IRJMl\'ILYA: Tammiviilua. 
KIRJAHYLLY: Mahdollisestt valkopyöl,..kiä . 
TIE [QSUO)Al'AJ'l:.RJN KlEruz;'i ])'SSÄI LIÖ. 

LVI Radiaattori. Katossa 2 rlmamaihtm enttiiliä,'" alakaton py~typinnassa pobtoilmaventtiili. 

s Asennuslista, \ alJ..01seksi maalattua peltiä Katkaisijoita ja pistorasioita. 

Inventointipäivämäärä 1.11.200 5 

40 Alun perin sihteerin huone ja osa käytävästä, sihteerin huoneeksi töissä 1972c, 1993A. 
' ' Parketti alkuperäinen, mutta alun perin päällystetty wiltonmatolla. Parketti paljastettu työssä 1992B . 
"' PrmusTUKsiA: Työ- ja detaljipiirustukset 60/2504, 60/ 2997 (18.6.-21.11.1955). AAM. 
43 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2732 (16.2.1956). AAM . 
"' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2440 (25+ / 24.8.1955). AAM. 
" Ovi todennäköisesti alkuperäinen. 
46 Peräisin työstä 1972c, siirretty . 
" Työ- ja detaljipiirustuksien 60/2036, 60 / 2696 mukaan mahdollisesti alkuperäinen. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2036, 60/2696 (17.12.1955-8.7.1956) . 
•• Todennäköisesti peräisin työstä 20o1A . 
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Näkymä länteen/ pohjoiseen. 

Näkymä itään/ etelään. 

Sihteerin huone 

Ovi käytävään (620) . 

Näkymä etelään/länteen . 
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Pääjohtajan huone 

Nykyinen 
Huonenumero 626 

Käyttötarkoitus Pääjohtajan huone . 

Lattia, jalkalistat Tammiparketti (ruuduissa 45x45 9 sauvaa, vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset).'9 

Jalkalistat tammea; mattolistat tammea . 
Katto Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Katosta ripustettu urallisia saarnilistoja."' 

PALKIT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 
Pilarit Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Nurkissa L-muotoiset saarnilistat.' ' 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi . 

Ikkunat LÄNTEEN: Tuuletusikkuna kolminkertainen; uLkopuitteissa kaksinkertainen eristyslasi. Ulko-
puitteiden lasilistat kuparia; sisäpuitteet tammea; sivusaranat messinkiä, kromattu painike. 
Pohjoisin ikkuna kolminkertainen; uLkopuitteiss,, kaksinkertainen eristy!ila,i. Ulkopuitteiden 
lasilistat kuparia; sisäpuitteet tammea; sivusaranat messinkiä, lukkokilvet kromatut; säle-
kaihtimet. Muut ikkunat kolm..inkertaiset, kiinteät. Sisäpuolella lasilistat tammea. Karmien 
sisälle näkyvät osat päällystetty tammella; karmijakolistat tammea. Verho kiskot. Yläpielessä 
tammilista, sivupielessä listat tarnmea.lkkunapenkki tarnmea. Valo1 erbot sekä ikkuna~ erhot, 
luonnonvalkoista kangasta. 

Ovet SIHTEERIN HUONEESEEN (625): Vasikallinen pa.riovi. Laakam ilev; t, tammiviilutetut, lakatut; 
sa.ran.at messinkiä, Aalto-painikkeet, lukko, kromattu peitele1). Karnli ja kynny5 tammea. Listat 
tammea. Liikennevalot. 
HOLVIIN: Ovilevy valkoiseksi maalattua terästä; saranat maalattu valkoisiksi, kääntöpyörä, vedin 
sekä lukko kromatut. Karmi ja kynnys valkoiseksi maalattua terästä. 

Valaisimet 6 VALAJSJNTA: Artekin malli A337· 
5 HALOGEENIVALAISINTA IKKUNA \'lRHOJEN EDESSÄ. 

RIIPPUV ALAISIN: Artekin malli A}}5B; mustaksi maalattua metallia.'' 
} JALKA! AMI'PUA: Artekin malli A809. 
]ALKALAMI'I'U: Artekin malli A810. 
PöYTÄVALAISIN: Kromattua putkea sekä\ alkoiseksi maalattua metallia . 

Kiintokalusteet 12 MAHONKIVIILUHYLLYÄ.53 

lrtokalusteet KIRJOITUSPÖYTÄ: Mahonkiviilua messinkidetaljein." 
LAATlKOSTO: Mahonkiviilua." 
PöYTk Artekin malli; mahonki\iilua . 
2 srvuPÖYTÄÄ: M<thonkiviilua, jalat mahonkia.56 

SoHVAPÖYTÄ: Mahonkiviilua, kulmissa täyspuiset klossit, holkkijalat mahonkia.57 

4 '\'OJA TUOLIA TA SOII\'A: Jalat todennäköisesti mahongin 1 äriin vätiätt;ä jalopuu ta, messinki-
tyynyt, istuinosa verhoiltu vaalean beigellä kankaalla. ,. 
TV-TASO: Valkoista levyä mahonkidetaljein . 
KuKKALAATJKKOKEHÄ: Saarnea. 

LVI Ulkoseinustalla konvektorikuomu, maalattu valkoiseksi; tuloilmasäleiköt ylä- ja etupinnoissa. 
Itäseinällä poistoilmaventtiileitä. 

s Asennuskotelo, peltiä, maalattu valkoiseksi. Katkilisijoita ja pislorasioila. 

Inventointipäivämäärä 1.11.2005 

49 Parketti alkuperäinen, mutta alun perin päällystetty wiltonrnatolla. Parketti paljastettu työssä 1992n . 
so Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene piirustuksista. 
' ' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 6o/ 2732 (16.2.1956). AAM . 
' ' Todennäköisesti alkuperäinen. 
Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 6o/ 2798, 60 / 2900 (20.2-20.8.1956). AAM. 
TvösELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS . 
53 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/ 2694 (17.12.1955). AAM. 
" PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/ 2689 (17.12.1955). AAM. 
55 Peräisin työstä 1972c. 
56 Peräisin työstä 1972c. 
57 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2685 (17.12.1955 / 11.1.1956). AAM . 
,. Todennäköisesti peräisin työstä 1972c. Verhoilut uusittu . 
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Näkymä etelään/ länteen . 

Ikkunoiden yksityiskohtia . 

Pääjohtajan huone 

Näkymä länteen / pohjoiseen. 

Ikkunoiden yksityiskohtia . 
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Eteinen 

Nykyinen 
Huonenumero -

Käyttötarkoitus Eteinen.59 

lattia, jalkalistat Tammiparketti (ruuduissa 45x45 9 sauvaa, vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset)."' 
falkalbtat tammea; mattolistat tammea . 

Katto ALAKATTO: Levyrakenteinen, valkoiseksi maalattu. 

Seinät H.apattu ja maalattu valkoisiksi . 

Ovet KoKOUSI-IUONEESEl:N (6:q): V asikallinen pario\ i. Huulletut laakaovilev) t, tammiviilutetut; 
:.aranat messinkiä, Aalto-painikkeet, lukko, kromattu peitekilpi. Karmi tammea; ky1mys tammea. 
Listat tammea.'' 
WC-TILAAN: Laakam·.ilevy maalattu' alkoiseksi; saranat maalattu valkoisiksi, kromattu painike 
ja peitekilpi. Karmi maalattu l'alkoiseksi; kyru1ys tammea. 0\·ilistat maalattu valkoisiksi_-' 
KÄYTÄv;\ÄN (62o): Vasikallinen pariovi. Tammi1·iilutetut laakaovile1) t; saranat messinkiä, uus-
Aalto-painikkeet, lukko ja peiteleYy. Karmi tammea; kynnys tammea. Sähköpielen peitelevyt 
tammi1 iilua. Listat tammea. On~n yläpuolella umpipinta, tammi1 iilua :' 

Valaisimet LIERIÖVALAISJN . 

Kiintokalusteet KAAPJSTO: Tammiviilua, vetimet messinkiä. 

s Katkaisijoi ta. 

Inventointipäivämäärä 1.11.2005 

'
9 Alun perin osa johtajan huonetta, eteiseksi työssä 1972c. 

"' Parketti alkuperäinen, mutta alun perin päällystetty wiltonrnatolla. Parketti paljastettu työssä 1992B . 
'' Peräisin työstä 1972c. 
'' Peräisin työstä 1972c. 
6

' Peräisin työstä 1972c. 
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Kokoushuone 

Nykyinen 
Huonenumero 627 
Käyttötarkoitus Kokoushuone.6

' 

lattia, jalkalistat Tammiparketti (ruuduissa 45x45 9 sauvaa, vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset).65 

Talkalic.tat tammea; mattolistat tammea. 
Katto Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Katosta ripustettu urallisia saarnilistoja .66 

Pilarit Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Nurkissa saarnilistat.67 

Seinät POHJOIS- JA ETELÄSEINÄT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 
lTÄSEINÄ: Rapattu ja maalattu \ alkobeksi.68 

(ULKOSEINÄ: Rintamuuri ei näy konvektorikuomun takaa.) 
Ikkunat LÄNTEEN: Kaksi eteläisintä ikkunaa kolminkertaiset, kiinteät ikkunat, kiim1itetl) suoraan ka1meihin. 

Sisäpuolella lasilistat tammea. Karmien sisälle näkyvät osa t päällystetty tammella, karmijakolistat 
tammea. Pohjoisin ikkuna kolminkertainen; ulkopuitteessa kaksinkertainen eristyslasi. Ulko-
puilteen la~ilistat todE>IU1;iköisesti tammea; sisäpuite tammea; sivusaranai messinkiä, kromattu 
p,1inike. Karmin sisälle näkyvät osat päällystetty lammella, karmijakolista tammea. Tuuletus-
ikkuna kolminkertainen ikkuna; ulkopuilteessa kaksinkertainen eristyslasi; sivusaranai mes-
sinkiä, Aalto-ikkunapainike. VerhokJskot. Yläpielessä tammilista, sivupielessä listat tammea. 
Ikkunapenkki tammea. Valoverhot sek;i ikkunaverhot, luonnom nlkoista knngnsta. 

Ovet E1 ETSELN: \ ,1s1kallinen pariovi. Huulldut laakao\ J!evyt, tammi\·iilutdut, l.1katut; ~aranat messinkiä, 
Aalto-pain1kkeet, lukko, kromattu peitd,ilpi. Kanni tammea; kynny!'> lammea. Listat tammea. 69 

Valaisimet 2 VM.AlSI:"HA: Artekin malli AJJ5A . 
2 VAI AIS!N rA: Artekin malli A60). 
2 )Al.KALAJ\ll'PUA: Artekin malli A80l) . 

Kiintokalusteet KAAPISTO: Liukuovet, saarnea, yläpuolella liuku\ at tussitaulut, saanukehykset."' 

lrtokalusteet KoKousrönÄ: Ovaali pöytäle\·y s,1arn1\ 1ilua, erikoisjalat saanwa.7
' 

PöYTÄ: Artekin malli Mx8ooc; pöytälevy saarnhiilua, viuhkajalat kon ua. 
J PÖYDÄN SARJA: Artekin malli 88; pöy tä[e,·yt saarniYiJ!ua, jalat koivua. 
PuHELI!\:PÖYT Ä: Pöytälevy saarniviilua, jalat koi' ua, alla pyörät. 
Sm!YA JA NOJATUOLI: Jalat saamea, messinkitassut, istuinosat Yerhottuluonnom·alkobl.'ila kankaalla. 
6 :-.:OJATUOJIA: Jalat saarnea messinkitassuin, istuinosa \·erbottu vihreällä kankaalla, käsinojissa 
mustaa nahkaa. 
KAAPPI· S,1arnea . 

LVI Ulkoseinustalla konvektorikuomu, maalattu valkoiseksi; tuloilrnasäleiköt ylä- ja etupin.noissa. 
Itäseinällä > ilmanvaibtO\ enttiili;i . 

s Katkai~ijoita ja pistorasioita. 

Inventointipäivämäärä 1.11 .2005 

•• Alun perin osa johtajan huonetta, kokoushuoneeksi työssä 1972c. 
65 Parketti alkuperäinen, mutta alun perin päällystetty wiltonmatolla. Parketti paljastettu työssä 1992B. 
66 Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene piirustuksista . 
67 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2732 (16.2.1956). AAM. 
68 Peräisin työstä 1972c . 
69 Peräisin työstä 1972c. 
70 Peräisin työstä 1972c . 
7

' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/3o85 (7.8.1972). AAM . 
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Näkymä länteen/ pohjoiseen. 

Näkymä itään/ etelään . 

Kokoushuone 

Näkymä pohjoiseen/itään . 

Näkymä etelään/länteen. 
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